\* (quam vo. A. O. Audistis nupera Dominica \* Cananæam à tec-  
cant Remi nebris Gentilium ad lucem fidei fuisse perductam. Audie-  
niscere) tis proxima Solis die \* ejectum quidem suo palatio dæmo-  
\* (cui no- nium, sed illud ipsum cum heptade malorum Spirituum  
men est ab rediisse. Prius solatio est convertendis: Exemplum enim  
Oculis) dedit Numen se, ex propylæo orci, maledictæ profapiæ  
3000 & sceleratæ fors vitæ fœminam, eripere & ad lucem fidei  
6000 posse perducere. Posterior timorem reverentialem incu-  
tit convertitis. Ne scilicet posteriora fiant deteriora prioribus.  
Dies ergo hæc pœnitentialis, inter utramque Domini-  
cam media, ansam nobis dabit dicendi de cavendo ab illu-  
minatis RELAPSU. JESUS autem, Lapis ille Angularis,  
faxit ut resurgant quotquot ceciderunt, & ut persistent, con-  
tra quoslibet casus immori, reliqui. Hoc supplici voce  
rogabimus.

TEX-

## T E X T U S.

Ebr. VI, 4.5. 6.7.8. Αδύνατον γὰρ τὰς ἄπαξ Φωτισθέντας,  
γευσταμένες τῆς δωρεᾶς τῆς ἐπιχρονίας, οὐκ μελόχες γενηθέντας πνεύματος  
αἰγίς. οὐκανον γευσταμένες θεῖ τῆμα, δυνάμεις τε μέλλοντο αὐτῶν.  
οὐκ παραπεσόντας : πάλιν ἀνακαίζειν ἐις μελάνοιαν, αναστα-  
ρέντας ἐαυτοῖς τὸν υὸν τὴν θεῖ, οὐκ παραδειγματίζοντας. γὰρ γὰρ οὐ  
πιάσα τὸν ἵππον αὐτῆς ποικλάκις ἐρχόμενον ύστον, οὐκ τὴν θεῖαν Βούλην  
ἐνθείον ἐκείνοις διὰ τοῦ γεωργεῖται, μεταλαμβάνειν λογίας ἀπὸ τῆς θεῖ.  
εκφέρεται δὲ ἀκάνθας οὐκ τειβόλυτος, αδόκιμος οὐκ καλάρεας ἐγγύτες,  
ἢ τὸ τέλος εἰς κάνυσιν.

Nam fieri non potest, ut qui semel fuerint illuminati,  
gustaverintque donum cœlestis, & participes facti fuerint  
Spiritus S. gustaverintque bonum DEI verbum ac virtutes  
futuri seculi, si prolabantur denuò, renoventur per pœni-  
tentiam, ab integro crucifigentes sibi metipsis Filium DEI  
& ludibro exponentes. Siqvidem terra, quæ imbre,  
sæpius in se venientem, combiberit & progenuerit herbam  
accommmodam eis quorum opera colitur, recipit benedi-  
ctionem à DEO. At quæ produxerit spinas & tribulos,  
reproba est, & maledicto confinis, cuius exitus huc ten-  
dit, ut exuratur. Ita vertit Erasmus.

Graviter A. O. errat quisquis existimat pœnitentiales  
dies esse destinatos solis convertendis, solis lapsis. Gravius  
hallucinatur qui autumat quovis trimestri à singulis agendam  
esse pœnitentiam lapsorum! Non adeo, oh! amicissimi, diver-  
sicolor est facies veri nostri Christianismi, ut fideles quo-  
vis solstitio & æquinoctio animum statumque gratiæ, Pro-  
tei aut polypi instar, mutent, modo in bono stationarii,  
modo ad malum retrogradi. Quotquot enim gratiæ di-  
vinæ, contra Pelagium, audire volunt hyperaspistæ, ita  
pro gratia declamabunt, ut suum locum convertenti, suum  
locum præservanti relinquant, nec illam per hanc, nec  
hanc per illam tollentes. Facilis est, fateor, lapsus per

naturam, sed nec plane difficile perseverare per gratiam; quam querere debemus, partam decet tueri. *Habent ergo & stantes, quam bac die pœnitentiali agant, pœnitentiam.* Habent quod discant, item quod caveant. Monendi ut persistent in gratia, perseverent in fide, proficiant in bono, tendant ad perfectionem, quam in fine vitae nascientur perfectissimam. Ante omnia hoc iterum iterumque est inculcandum. Cavete statu vestro dejiciamini. Cavete fucum diaboli pestiferum, qui veniam nactos, spe veniae impetrandæ, ad scelera cupit inescare, pœnitendaque svadet patrare, ut iterum pœnitentiam agant. Huic vaframento Satanæ opponit D. Paulus seriam in Textu, quen audistis, admonitionem, inculcandam Renatis, instar alicujus *contra recidivam & Relapsum Prophylactici.* Erant \* Cap. V, namque Ebræi, \* quibuscum agit Apostolus, *conversi, & hos inter, non adeo tenelli, quibus lac debetur,* Catechumeni, sed potius adulti, *cibo solido aspeti, sensusque probe exercitatos habentes.* Missis itaque catecheseos suæ capitibus, ad ulteriora perfectioraque vult facere transitum, monens ut tendant ad notitiam uberiorem praxinque vitae exquisitiorem, proficiendo in singulos dies, non defiendo.

2. Petr. III, Et quia hic Textus ad duovirona Paulina merito spectat,  
16. longumque iccireo prologum non admittit, ad eundem  
B.C.D. digrediemur. Sistam namque ex hoc vobis.

III. *Prophylacticum contra Relapsum Paulinum:*  
THEMA: quod depinget: (a) *Pristinum gratiæ.* (b) *Præsentem iræ.* (c) *Futurum adiuvias Statum.*

Votum) Tu vero Pater Domini nostri Iesu Christi, parens glorie, da vel hac hora nobis spiritum sapientiæ & revelationis ad agnitionem Christi! da oculos mentis illuminatos, quo intelligamus quam ampla sit spes illa ad quam vocati sumus, & quam gloriose sint divitiae hereditatis, quæ sanctos manet, quamque excellens sit magnitudo potentie versus nos qui credimus, juxta efficaciam roboris Tui fortissimi. Fac surgant quotquot lapsi,

&amp;

& perstent qvotqvot surrexerunt, qvo perseverantes usque ad finem, heic gratiæ maneamus, illic gloriæ evadamus participes. Amen.

Tribus ut omnia dicam : *Tria exponit Paulus.* Præteritum, Præsens, Futurum. Pietatem pristinam, peccatum præsens, pœnitentiam futuram. Grande DEI beneficium, gravius hominis maleficium, gravissimum *aduvapias* supplicium & judicium. Statum gratiæ, Statum iræ, statum impotentiæ. Summum unde, Medium per qvod, imum qvorsum procidant RELAPSI?

Et, qvod in limine statim monendum: Maxima pars interpretum Evangelicorum putat parallelum esse hoc dictum verbis Servatoris Marci III, 28 - 30. Ideoqve censet agere Paulum de peccato in Spiritum sanctum irremissibili. Nolim eqvidem super hac re cum qvopiam ferram contentionis reciprocare. An scilicet *in genere* de qvolibet enormi, gratiæqve excusivo peccato, ac ob id de deploratissimo peccatoris statu, agat? An *in specie* & potissimum de irremissibili illo in Spiritum sanctum? Puto autem eum qui speciem ponit, totum genus haud negare; Et rationem illam, *Marci III, 30.* subjectam, altioris esse indaginis; imo nondum ad oculum evictum, blasphemos Phariseos ad *αξυνην* illam Christianismi, qvam in textu depingit Paulus, devenisse, aut nostram peccati in Spiritum sanctum definitionem per omnia in eosdem quadrare. In primis cum de internis occultisqve viis DEI, in visceribus cordis pharisaici, parum nobis, post tot secula demum natis, constet. Imo etiam dicere haud ausim & παρεπεστόντος, & Apostatas, & peccatores in Spiritum sanctum, esse unum idemqve. *Brevibus*: suo heic qvisqve sensu piè abundet! Suggestum in præsens occupavi, non Cathedram Academicam. Loquar ergo ad captum, vestramqve A. O. ædificationem. Alio dicturus & loco & tempore qvam prope absint ab horribili blasphemia in Spiritum sanctum, nonnulli scelerati, superabundantisq; gratiæ divinæ decoctores pessimi.